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[Finansministeren.] 
nogle af de problemer, der er rejst vedrøren- 
de det igangværende arbejde i skattereform- 
udvalget. 

Jeg forstår, at der er almindelig tilslut- 
ning til princippet om en fælles skala, der 
skal afløse de nuværende fire skalaer for 
den ordinære indkomstskat til staten, til7 
lægsindkomstskatten, værneskatten og ind- 
-komstskatten t i l  den fælleskommunale ud- 
ligningsfond, og jeg takker for denne til- 
slutning. Man kan måske fælde en lille tåre 
over, at det ikke var muligt at opnå denne 
tilslutning noget før. Jeg har hørt ude på 
landet, at alle, der beskæftiger sig med ind- 
-komstskat, er meget glade for dette frem- 
skridt. 

Der er vel også tilslutning til, at den fælles 
.-skala, som her foreslås, skal indbringe et 
provenu noget lignende det nuværende; jeg 
har forstået, at man både fra socialdemokra- 
tiets og de radikales og fra venstres side har 
tilsluttet sig dette. Fra konservativ side er 
-man lidt mere usikker, eller tilslutningen var 
i  alt fald betinget. Det ærede medlem hr. 
Poul Møller spurgte mig, hvordan dette, at 

den  nye skala skulle give det samme provenu, 
skulle forstås. Jeg kan svare, at det skal 
forstås på den måde 홢 som jeg egentlig 
også tror det ærede medlem har forstået 
,det på 홢 at den fælles skala for det kom- 
mende skatteår skulle give samme provenu, 
홢som de fire skalaer ville give tilsammen for 
det kommende skatteår. 

Det ærede medlem var i denne forbin- 
,delse inde på en række betragtninger over 
vor økonomiske situation og gjorde en del ud 
af, at man her skulle diskutere udskrivnings- 
loven uden at have kendskab til den økono- 
miske årsoversigt og statsfinanserne iøvrigt. 
Jeg forstår egentlig godt det ærede med- 
lems personlige problem i denne forbindelse; 
men jeg kan da oplyse det ærede medlem om, 

-at vi i finansudvalget allerede et par gange 
har været inde på at diskutere den samlede 

; statsfinansielle situation, og det ærede med- 
lem har i alt fald haft mulighed for gennem 

»sit partis repræsentanter i finansudvalget 
at  få nogen orientering herom. 

Jeg kunne i og for sig også have ønsket, 
.at den økonomiske årsoversigt havde fore- 

-ligget allerede i dag; om årsagen til, at det 
-ikke er lykkedes at få den frem, kan jeg 
bare sige, at det tager sin tid i øjeblikket at 

få tingene trykt. Der er altså ikke nogen 
politisk hensigt med, at den er lidt for- 
sinket, og der er håb om, at den kan fore- 
ligge på tirsdag eller onsdag eller i alt fald 
foreligge så betids, at det ærede medlem hr. 
Poul Møller og hans parti kan få et indblik i 
alle disse oplysninger, før det bliver nød- 
vendigt at tage stilling til og afgive betænk- 
ning om udskrivningslovforslaget. Så er vi 
i alt fald nået et stykke i retning af det, det 
ærede medlem ønskede. 

Når det ærede medlem mente, at et nær- 
mere kendskab til den statsfinansielle stilling 
måske kunne føre til en dæmpning af skatte- 
udskrivningen, tror jeg, det ærede medlem 
vil blive skuffet. Resultaterne peger nærmest 
i retning af, at vi må være betænkelige ved 
at blive stående dér, hvor vi står; måske 
burde man foretage en forhøjelse; det kan 
vi diskutere. Men det ærede medlem skal 
ikke nære store forhåbninger om betydelige 
nedslag i den foreslåede skala. 

Er der således almindelig tilslutning til 
statsindkomstskatteskalaens princip og stort 
set også til det provenu, den kan indbringe, 
er der nogen uenighed om, hvordan vi skal 
korrigere med hensyn til formueskattens 
beregning. Man har tilsluttet sig den fælles 
skala, og man har også givet tilslutning til, 
at grænsen for formueskattepligtens ind- 
træden bliver de 30 000 kr., der nu er græn- 
sen ved beskatningen til udligningsfonden; 
fremtidig bliver det grænsen for den samlede 
formuebeskatning til staten. Det er jo et 
skridt i den retning, man ønsker at gå fra 
partiet venstres og fra det konservative 
partis side. De to partier ønsker, at man 
skal gå videre, gå op til 40 000 kr.; jeg har 
altså foreslået, at vi skal blive ved de 
30 000 kr. og til gengæld give en skatte- 
nedsættelse for formueejere, hvis indkomst 
ligger under 8 000 kr., for dermed at imøde- 
komme et ønske, der meget ofte . er fremsat 
her i salen om at lette formueskatten for 
selvpensionister. Der blev talt meget stærkt 
af det ærede medlem hr. Poul Møller OIl1- 
denne sag sidste år. Nu mener det ærede 
medlem altså øjensynlig, at der er gjort 
nok. Der blev også fra venstres side talt 
stærkt herom, særlig af det ærede medlem 
hr. Anker Lau. 

Fra venstres og konservativ side ønsker 
man, at der skal gives skattelettelse også for 
formuer mellem 30 000 og 40 000 kr., ganske 


